^w Ergone, o Jupiter, aut quis alius Deus es, humanum est istud et rectum,—ut, cum alius peccaverit, ego occidar, et de meo sanguine fieri tibi patiaris satis, qui nunquam te læserim? &c. l. vii. p. 216.—quod est istud honoris genus, vervecum, arietem, taurum, dei sub ore connectare, conspectuque in ejus occidere? Quod est honorum genus deum invitare ad sanguinem, quem cum canibus videas eum sumere, atque habere communem? ib. p. 222.

^x Nam cum hominum vis tanta magisteriis ejus acceperimus ac legibus, malum malo rependi non oportere; injuriam perpeti, quam irrogare, esse præstantius,—habet a Christo beneficium jamdudum orbis ingratus. l. i. p. 5, 6

which is recorded in the fifth chapter of St. Matthew's gospel, especially from ver. 38, to the end; and perhaps to some other texts, where "recompensing," or "rendering evil for evil," is forbidden, in terms much resembling those of Arnobius. See Rom. xii. 17; 1 Thess. v. 15; 1 Pet. iii. 9.

6. He has enumerated the miracles of our Saviour in such a manner as shows him to have been well acquainted with our gospels; and that he gave full credit to them, and paid them great deference. 'He speaks of our Lord's healing
' fevers, dropsies, lunacies, leprosy, and all manner of dis-
' eases and torments, to which the human frame is subject;
' and relieving great numbers of those deplorable cases on
' the sudden, by his word and command only, without any
' external means, and without charms and incantations: and
' some obtained relief by only a slight touch of his garment.
' He strengthened the lame to walk, and to carry their beds,
' who before were carried themselves upon men's shoulders:
' he enabled the deaf to hear, and the dumb to speak: he
' gave sight to the blind, to some that were blind from their
' birth: he calmed the boisterous winds, and the stormy seas,
' and himself walked safely upon them: he fed five thousand
' people at once with five loaves, of which also there re-
' mained, after all were satisfied, such an abundance, that
' twelve baskets were filled with the fragments: a sure
' proof,' he says, 'that there was no deceit: he raised the
' dead, and some that had been buried.'

⁊ Ergo ille mortalis, aut unus fuit e nobis, cujus imperium, cujus vocem, popularibus et quotidianis verbis missam, valetudines, morbi, febres, atque alia corporum cruciamenta fugiebant? Unus fuit e nobis, cujus præsentium, cujus visum gens illa nequibat ferre mersorum in visceribus dæmonum, conferritaque vi novâ, membrorum possessione cedebat? Unus fuit e nobis, cujus fœdæ vitiligines jussioni obtemperabant pulsæ statim, et concordiam colorum commaculatis visceribus relinquebant? Unus fuit e nobis, cujus ex levi tactu stabant profluvia sanguinis, et immoderatos colibebant fluores? Unus fuit e nobis, cujus manus intereutes et veterinosæ fugiebant undæ——? Unus fuit e nobis, qui claudos currere præcipiebat? Etiam operis res erat porrigere mancos manus, et articuli immobilitates jam ingenitas explicabant: captos membris assurgere. Etiam suos referebant lectos alienis paulo ante cervicibus lati: viduatos videre luminibus, etiam cælum diemque nullis cum oculis procreatis. Unus, inquam, fuit e nobis, qui debilitatibus variis, morbisque vexatos centum, aut hoc amplius, semel unâ intercessione sanabat? cujus vocem ad simplicem furibunda et insana explicabant se maria, procellarum turbines tempestatesque sidebant? qui per altissimos gurgites pedem ferebat inlutum? calcabat ponti terga undis ipsis stupentibus, in famulatum subeunte naturâ? qui sequentium se millia quinque saturavit e panibus; ac, ne esse præstigie incredulis illis viderentur et duris, his senarum sportarum fragminibus aggerebat? Unus fuit e nobis, qui redire in corpora jam dudum animas præcipiebat afflatas, prodire ab aggeribus conditos? et post diem funeris tertium pollinctorum voluminibus expediti? l. i. p. 26.